[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	19.11.2019
	№
	1336

	Об  утверждении положения

и состава  антитеррористической
комиссии городского округа Троицк
в городе Москве

               В соответствии с Указом Мэра Москвы от 26.12.2018 № 109-УМ "О совершенствовании системы антитеррористической деятельности в городе Москве", Распоряжением префекта ТиНАО города Москвы от 10.08.2012 года  № 87-РП,  администрация городского округа Троицк,

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

           1.Утвердить положение антитеррористической комиссии городского округа Троицк в городе Москве (приложение 1).

           2.Утвердить состав антитеррористической комиссии городского округа Троицк в городе Москве (приложение 2).

           3. Признать утратившем силу:

           3.1. Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве  от 24.09.2015 № 933 «Об утверждении положения антитеррористической комиссии городского округа Троицк в городе Москве».
           3.2. Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 27.09.2019 № 1119 «Об утверждении состава антитеррористической комиссии городского округа Троицк в городе Москвы».

           4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск»,  в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.

            5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации Зайцева С.Д.
Заместитель главы администрации
                          В.И. Глушкова
	Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа
Троицк в

городе   Москве

от 19.11.2019 № 1336

Положение

об антитеррористической комиссии городского округа  Троицк в городе Москве

1.Общие положения

1.1.  Антитеррористическая комиссия городского округа Троицк в городе Москве (далее - Комиссия городского округа) является коллегиальным ор​ганом, сформированным для организации взаимодействия территориаль​ных органов федеральных органов исполнительной власти, органов ис​полнительной власти города Москвы и органов местного самоуправле​ния городского округа по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений и для реализации решений Антитеррористической комиссии города Москвы,  Антитеррористической комиссии Троицкого и Новомосковского административных округов  города Москвы на территории городского округа Троицк  города Москвы, входящего в Троицкий адми​нистративный округ города Москвы.
1.2.  Комиссия городского округа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Прези​дента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Пра​вительства Российской Федерации, законами города Москвы и иными нормативными правовыми актами города Москвы, решениями Националь​ного антитеррористического комитета,  Антитеррористической комис​сии города Москвы, Антитеррористической комиссии Троицкого и   Новомосковского административных округов  города Москвы,  а также  настоящим  Положением.
1.3. Руководителем Комиссии городского округа является Глава городского округа Троицк в городе Москве  (председатель Комиссии городского округа).
2. Основные задачи Комиссии городского  округа

Основными задачами Комиссии городского округа являются организация взаи​модействия подразделений территориальных органов федеральных орга​нов исполнительной власти, органов исполнительной власти города Москвы и органов местного самоуправления городского округа по  профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликви​дации последствий его проявлений и реализация решений Антитеррористической комиссии города Москвы на территории городского округа Троицк в  городе Москве, входящего  в Троицкий  административный округ города Москвы (далее - территория городского округа).

3. Основные функции Комиссии городского округа

3.1. Разработка  мер по профилактике терроризма, а также по ми​нимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на терри​тории округа.
3.2. Обеспечение согласованности действий подразделений тер​риториальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти города Москвы и органов местного са​моуправления городского округа  в ходе:
3.2.1. Реализации государственных программ города Москвы и муниципальных  программ городского округа Троицк в городе Москве  в сфере профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликви​дации последствий его проявлений.
3.2.2. Проведения информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма.
3.2.3. Мероприятий по профилактике терроризма, а также по ми​нимизации (или) ликвидации последствий его проявлений, организуе​мых территориальными федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы.
3.3. Выработка мер по обеспечению выполнения требований к ан​титеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности,  собственности города Москвы или в ведении органов государствен​ной власти города Москвы.
3.4. Участие в мониторинге политических, социально-экономи​ческих, и  иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, осуществляемом  Антитеррористической комиссией  ТиНАО города Москвы.
3.5. Контроль за исполнением решений Комиссии городского округа.
3.6. Организация исполнения территориальными органами испол​нительной власти города Москвы и органами местного самоуправления  решений Антитеррористической комиссии го​рода Москвы, Антитеррористической комиссии Троицкого и Новомосковского административных округов  города Москвы, Антитеррористической комиссии го​родского округа Троицк в городе Москве.
                          4.Права Комиссии городского округа

               4.1. Принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетен​ции.
            4.2.Запрашивать и получать необходимые материалы и информа​цию от подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти города Моск​вы, органов местного самоуправления городского округа, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц.
            4.3.Создавать рабочие группы для изучения вопросов, отнесен​ных к компетенции Комиссии городского округа.
            4.4. Привлекать для участия в работе Комиссии городского округа долж​ностных лиц и специалистов подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти города Москвы, органов местного самоуправления городского округа, а также представителей организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями.
            4.5.Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Антитеррористической комиссии Троицкого и Новомосковского административных округов  города Москвы.

5.Организация деятельности Комиссии  городского округа

                 5.1.Комиссия городского округа строит свою работу во взаимодействии с Антитеррористической комиссией по вопросу осуществления первоочередных мер по пресечению тер​рористического акта или действий, создающих непосредственную угро​зу его совершения на территории округа.
           5.2.Комиссия городского округа осуществляет свою деятельность на плано​вой основе  в соответствии с регламентом Комиссии.
           5.3.Комиссия городского округа информирует Антитеррористическую комиссию Троицкого и Новомосковского  административных округов  города Москвы по итогам своей деятельности не реже одного раза в полугодие.

           5.4. Для реализации решений Комиссии городского округа могут издаваться муниципальные нормативные акты  органов местного самоуправления городского округа Троицк в городе Москве.

           5.5. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии округа осуществляется администрацией городского округа Троицк в городе Москве путем определения аппарата Комиссии городского округа или секретаря  Комиссии городского округа.
 5.6.  Аппарат (секретарь) Комиссии округа:
           5.6.1.Разрабатывает проекты планов работы Комиссии городского округа, решений Комиссии городского округа и отчетов о результатах деятельности Ко​миссии городского округа.
           5.6.2.Обеспечивает подготовку и проведение заседаний Комис​сии городского округа.
           5.6.3.Осуществляет контроль исполнения поручений, содержащихся в решениях Комиссии городского округа.
           5.6.4.Организует работу по сбору, накоплению, обобщению и анализу информации, подготовке информационных материалов об об​щественно-политических, социально-экономических и иных процессах на территории округа, оказывающих влияние на развитие ситуации в сфере профилактики терроризма.
           5.6.5.Обеспечивает взаимодействие Комиссии городского округа с Антитеррористической комиссии Троицкого и Новомосковского  административных округов  города Москвы

            5.6.6. Организует взаимодействие Комиссии городского округа с постоянно действующей пропагандистской группой по противодействию идеологии терроризма при Комиссии городского округа, образовательными учреждениями, общественным советом   по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних при администрации городского округа Троицк по  вопросу противодействия идеологии терроризма.

            5.6.7.Организует делопроизводство Комиссии городского округа.
  5.7. Члены Комиссии городского округа обязаны:
            5.7.1.Организовать подготовку вопросов, выносимых на рас​смотрение Комиссии городского округа в соответствии с решениями Комиссии городского ок​руга, председателя Комиссии городского округа или по предложениям членов Ко​миссии городского округа, утвержденным протокольным решением.
            5.7.2.Определять в пределах компетенции в органах, предста​вителями которых они являются, должностное лицо или подразделение, ответственное за организацию взаимодействия указанного органа с Комиссией городского округа и ее аппаратом (секретарем).

            5.7.3.Организовать в рамках своих должностных полномочий вы​полнение решений Комиссии городского  округа.
            5.8.Члены Комиссии городского округа имеют право:
            5.8.1. Знакомиться с документами и материалами Комиссии городского окру​га, непосредственно касающимися ее деятельности.
            5.8.2.Выступать на заседаниях Комиссии городского округа, вносить Пред​ложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии округа, и требовать в случае необходимости проведения голосования по данным вопросам.
            5.8.3.Излагать в случае несогласия с решением Комиссии городского окру​га в письменной форме особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе заседания Комиссии городского округа и прилагается к его решению.
            5.8.4. Голосовать на заседаниях Комиссии городского округа.
            5.8.5.Комиссия округа имеет бланк со своим наименованием.
Приложение  2

к постановлению администрации

городского округа Троицк в

городе  Москве

от 19.11.2019 № 1336
Состав

антитеррористической комиссии городского округа Троицк в городе Москве

	Председатель комиссии:

	Дудочкин Владимир Евгеньевич

	Глава городского округа

	Заместители председателя комиссии:

	Борисенко Вадим
Михайлович

Зайцев

Сергей Дмитриевич

Секретарь комиссии:

Губа Евгений

Михайлович

Члены комиссии:

Рузин Артур

Игоревич

Кожанов Юрий

Петрович

Учаев Евгений

Андреевич

Бланк Владимир
Давыдович

Глушкова

Валентина Ивановна

Вальков

Иван Владимирович
	Начальник отдела по ТиНАО управления по г.Москве и МО ФСБ России  (по согласованию)
Заместитель главы администрации городского округа
Консультант отдела по делам ГО,ЧС,ТБ, транспорта и связи управления территориальной безопасности администрации городского округа

Начальник МО МВД России «Троицкий» по г. Москве (по согласованию)

Начальник MOBО по ТиНАО ФГКУ «УВО ВНГ России по городу Москве»  (по согласованию)

Начальник 2-го регионального отдела надзорной деятельности управления НиТАО ГУ МЧС России по г.Москве   (по согласованию)
Председатель Совета депутатов городского округа Троицк

в городе Москве (по согласованию)
Заместитель главы администрации городского округа

Заместитель главы администрации городского округа

	Шкуренко Павел

Васильевич

Сиднева Татьяна

Александровна

Василенко

Кирилл Юрьевич

Марченко

Тамара Михайловна

Селезнева

Ольга Сергеевна

Зверькова

Татьяна Анатольевна

Судакова Олеся
Юрьевна
Юдина

Ксения Александровна

	Начальник управления территориальной

безопасности администрации городского округа
Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа

Начальник управления муниципального имущества администрации городского округа
Начальник управление экономики, торговли и муниципальных закупок администрации городского округа
Начальник управления образования администрации городского округа
Начальник управления по социальным вопросам администрации городского округа

Начальник юридического отдела администрации городского округа
Пресс-секретарь главы городского округа Троицк в

городе Москве